ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA HANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Hang, ngày          tháng         năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế

Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NA HANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy

định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1293a/QĐ-GQXP ngày 13/6/2020 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Na Hang về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2470/QĐ-CCXP ngày 22/10/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Na Hang về việc cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc

phục hậu quả;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

80/TTr-TNMT ngày 25/10/2022 về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế buộc

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc

phục hậu quả, gồm thành phần sau:

1. Trưởng ban: Ông Ma Quý Đôn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Lê Văn Tú, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Lý Văn Dương, Trưởng phòng Tư pháp.

 2

- Ông Chẩu Văn Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Na Hang.

3. Các thành viên:

- Ông Hoàng Văn Tùng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Ông Lê Duy Vũ, Phó Trưởng ban Di dân, tái định cư huyện.

- Ông Hoàng Văn Thao, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện.

- Ông Quan Văn Phát, Thanh tra viên.

- Ông Phạm Đức, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch.

* Mời tham gia thành viên:

- Bà Nông Thị Đào, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

- Ông Lê Quang Uyên, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thị trấn Na Hang.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp

khắc phục hậu quả:

1. Tổ chức thực hiện việc cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu

quả đối với ông Phạm Đình Hữu (nơi ở hiện tại: Tổ dân phố 6, thị trấn Na Hang,

huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang) đang chiếm và sử dụng 35,69 m2 đất phi nông

nghiệp tại khu vực đô thị, thuộc tờ bản đồ thu hồi đất công trình Tiểu khu dân cư

tổ 17, thị trấn Na Hang (nay là Tổ dân phố 6, thị trấn Na Hang), huyện Na Hang

để dựng chuồng trâu theo Quyết định số 2365/QĐ-KPHQ ngày 30/9/2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Hang đảm bảo đúng trình tự, thủ tục và quy

định hiện hành của nhà nước trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Trước khi tiến hành cưỡng chế đối với ông Phạm Đình Hữu: Ban thực

hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả phối hợp với Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội, tuyên

truyền, vận động, thuyết phục hộ ông Phạm Đình Hữu chấp hành quyết định

cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Na Hang; nếu hộ ông Phạm Đình Hữu chấp hành thì lập biên

bản ghi nhận sự tự nguyện chấp hành.

Trường hợp đã tổ chức tuyên truyền, vận động, thuyết phục nhưng hộ ông

Phạm Đình Hữu không chấp hành thì tổ chức lực lượng tiến hành thực hiện

cưỡng chế, tháo dỡ, di chuyển tài sản trên đất, trả lại mặt bằng để bàn giao đất

cho Ủy ban nhân dân thị trấn Na Hang quản lý theo quy định.

3. Ban thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên

do Trưởng ban phân công. Trưởng ban được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân

dân huyện trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

 3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, người

đứng đầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các ông, bà có tên tại Điều 1 và ông

Phạm Đình Hữu căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ thị trấn

- Chánh, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Tổ trưởng, Trưởng Ban công tác MTTQVN TDP 6,

thị trấn Na Hang;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, CV (NC-ĐĐ).

CHỦ TỊCH

Tô Viết Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T09:38:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chẩu Trung Kiên<ctkien.nh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T08:31:39+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tô Viết Hiệp<pctubndkt.nh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-10-28T10:25:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-10-28T10:25:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-10-28T10:25:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-10-28T10:25:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!